[image: ]

Министерство природных ресурсов,
экологии и имущественных отношений  Республики Алтай

П Р И К А З

г. Горно-Алтайск

«07» декабря  2015 года               				                                №  737

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 3 февраля 2015 года № 55

С целью выполнения Плана мероприятий поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных учреждениях Республики Алтай на 2013-2018 годы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 3 февраля 2015 года № 55 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности и критериев оценки работы государственных автономных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай» (далее – приказ) следующие изменения:
1) наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности и критериев оценки работы государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Во исполнение Постановления Правительства Республики Алтай от 22.01.2015 года № 13 «О мерах по реализации Закона Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», с целью выполнения Плана мероприятий поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных учреждениях Республики Алтай на 2013-2018 годы, а также в целях повышения эффективности деятельности государственных учреждений и добросовестного исполнения руководителем государственного учреждения должностных обязанностей»;
3) в пунктах 1, 2 и 4 приказа слово «автономных» исключить;
4) пункт 5 изложить в следующей редакции: «Контроль  за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя министра Самсоненко С.Д.»;
5) в названии приложения № 1 к приказу слово «автономных» исключить;
6) дополнить таблицу приложения № 1 к приказу показателями 8 и 9 следующего содержания:

	«8
	Своевременное и качественное проведение плановых и внеплановых проверок деятельности лесопользователей
	35

	9
	Выявляемость нарушителей лесного законодательства от общего количества лесонарушений
	15»;

7) позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

	«ИТОГО
	200»;

8) в тексте приложения № 2 к приказу слово «автономных» исключить;
9)  пункт 2.3 приложения № 2 к приказу изложить в следующей редакции: «Учреждение выбирает источник финансового обеспечения премиальных выплат и согласует его с Министерством, о чем издается приказ по Учреждению.»;
10) в пункте 3.3 приложения № 2 к приказу после слов «в соответствии» добавить предлог «с»;
11) пункт 3.3.1 приложения № 2 к приказу изложить в следующей редакции: «Максимальный размер премии равен двум месячным суммам должностного оклада. При этом сумма начисленной премии выплачивается руководителю Учреждения из следующих источников:
- до 0,5 месячного должностного оклада может быть выплачено за счет субвенций на выполнение государственных заданий Учреждения;
- свыше 0,5  месячного должностного оклада может быть выплачено только за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;
- до 2,0 месячных должностных окладов из средств субвенций федерального бюджета для казенных учреждений Республики Алтай;
Максимальный размер премии соответствует максимальному количеству баллов (150 баллов, пункты № 1-7) для автономных учреждений Республики Алтай, для автономного учреждения Республики Алтай «Алтайский  региональный институт экологии» 110 баллов (целевые показатели эффективности № 1, 2, 3 и 7), для казенных учреждений Республики Алтай 85 баллов (целевые показатели № 2, 3, 6, 7, 8 и 9), для бюджетных учреждений Республики Алтай 110 баллов (целевые показатели эффективности №1, 2, 3 и 7), набранных по результатам оценки деятельности Учреждения за отчетный период в соответствии с Критериями оценки деятельности и целевыми показателями эффективности работы Учреждения. Оценка Комиссией деятельности Учреждения производится ежеквартально.
При более низкой сумме набранных баллов размер премии снижается пропорционально набранным баллам.»;
12) в названии приложения № 3 слово «автономных» исключить;
13) в пункте 1.1 приложения 3 к приказу слово «автономного» исключить;
14)  приложение № 4 к приказу изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии
по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности государственных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай

1. Самсоненко С.Д. – заместитель министра, председатель комиссии;
2. Каланаков Д.В. – начальник отдела экономики и финансов, заместитель председателя комиссии;
3. Коробейникова Т.В. – заместитель начальника отдела экономики и финансов, секретарь комиссии;
4. Долина О.В. – главный специалист отдела организации лесопользования и государственного лесного реестра, член комиссии;
5.  Капустина Л.Ф. – главный специалист отдела охраны и защиты леса, воспроизводства лесов, член комиссии;
6. Корольков Г.В. – заместитель начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля, член комиссии;
7. Кудрявцева Е.Н. – начальник административно-правового отдела, член комиссии;
8. Курматов А.А. – начальник отдела обеспечения экологической безопасности, член комиссии;
9. Замятин А.Г. – начальник отдела федерального государственного лесного и пожарного надзора в лесах;
10.  Пиянтинов А.О. – ведущий специалист отдела недропользования и водных отношений.».

2.  Ведущему специалисту административно-правового отдела Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай  (Червячук Л.Н.) довести    настоящий приказ до сведения государственных учреждений, подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай.

Министр 							                                А.А. Алисов

Исп.: Т.В. Коробейникова, тел. 6-66-06
image1.png